(9) Glanville de *Legibus et Consuetud. Ang.* describing the Nature and Spirit of the Laws of England, says, *Pauperem non opprimit Adversarii potentia, nec a limitibus Judiciorum propellit quemquam amicorum favor aut gratia.* And although he does afterwards introduce that maxim of the Civil Law, *Quod principi placet Legis habet vigorem*, yet he explains and qualifies it in such a manner, as to shew clearly, that it is not the Absolute will of the King that has the force of Law, but only his Fiat given to the voice and determination of the other branches of the Legislature. *Leges Anglicanas licet non scriptas Leges appellari non videtur absurdum, (cum hoc ipsum Lex sit Quod principi placet Legis habet vigorem), eas scilicet quas super dubiis in Consilio definiendis, procerum quidem consilio ex principis antecedente autoritate constat esse promulgatas.* Glanv. Prol. ad Tract. de Leg. et Conf. Ang.

(10) *Mutua debet esse Domini et Homagii Fidelitatis connexio, ita quod quantum homo debet domino ex homagio tantum illi debet Dominus ex Dominio.* Glanv. B. 9. C. 4. And again, as quoted by Mr. King, *Ess. on Eng. Constit.* between the Sovereign and Subject there is, *Duplex et reciprocum ligamen, quia sicut Subditus Regi tenetur ad obedientiam, ita Rex Subdito tenetur ad protectionem.* Thus Glanville.

(11) In Bracton we read as follows. *Legis vigorem habet quicquid de consilio et de consensu magnatum, et reipublicæ communi sponfione, autoritate regis præcedente, juste fuerit definitum et approbatum.* Brac. Lib. 1. c. 1. § 2.

(12) *Quæ quidem (Leges sci. Anglic.) mutari non poterunt nec destrui sine communi consensu et consilio eorum omnium quorum consilio et consensu fuerint promulgatæ.* Id. Lib. 1. C. 2. § 7.

(13) p. 11. *Lex, specialiter significat Sanctionem Justam, jubentem Honeſta, prohibentem contraria.* Id. Lib. 1. C. 3. § 1.

(14) — *omnis quidem sub eo (sci. rege) et ipse sub nullo (i. e. no person) nisi tantum sub Deo. Ipse rex non debet esse sub homine, sed sub Deo, et Sub Lege, quia Lex facit Regem.* Attribuat igitur Rex Legi, quod Lex attribuit ei, videlicet dominationem, et potestatem, non est enim Rex ubi dominatur voluntas et non Lex. Lib. 1. C. 8. § 5.

(15) In Dominico Di. *Regis plura sunt genera hominum: sunt enim ibi servi, sive Nativi ante conquestum, in conquestu, et post, et tenent villenagia, et per*

per villana servitia, et *incerta*, qui usque in hodiernum diem villanas faciunt consuetudines, et *incertas*, et quicquid eis præceptum fuerit, *dum tamen licitum et honestum*. Fuerunt etiam in conquestu *Liberi homines* qui *libere* tenuerunt tenementa sua per *libera* servitia, vel per *liberas* consuetudines; et cum per potentiores ejecti essent, post modum reversi, receperunt eadem tenementa sua in villenagio, faciendo opera servilia, *sed certa et nominata*, qui quidem dicuntur *Glebæ Ascriptitii* et nihilominus *Liberi*; quia licet faciant opera servilia, non faciunt ea ratione *Personarum*, sed ratione *Tenementorum* — et ideo dicuntur *Glebæ ascriptitii*, quia tali gaudent privilegio, quod a *Glebæ amoveri non poterunt* quamdiu solvere possunt debitas pensiones, &c. &c. Brac. Lib. 1. C. 11.

(16) This author in his Chapter of the different sorts of Property, after specifying several, says, Item sunt res *Naturâ* nullius, ubi *Natura* non patitur quod possent esse alicujus, sicut sunt *Liberi homines*, liberi enim homines exempti sunt a Dominio.

(17) Rex habet superiorem Deum; item Legem per quam factus est Rex. Item Curiam suam, videlicet Comites, Barones, quia Comites dicuntur quasi Socii Regis, et qui habet Socium habet Magistrum, et ideo *Si Rex fuerit sine fræno, i. e. sine Lege, debent ei frænum ponere*. L. 2. C. 19. § 3.

(18) Libertas est naturalis facultas ejus quod cuique facere libet, quod voluerit, nisi quod de Jure vel Vi prohibetur. L. 2. C. 16. § 4.

(19) p. 5. Debet Rex in coronatione sua, in nomine J. Christi præstito sacramento, hæc tria promittere populo sibi subdito. In primis se esse præcepturum, et pro viribus opem impensurum, ut Ecclesiæ Dei, et omni populo Christiano vera pax omni suo tempore observetur. Secundo, ut rapacitates et omnes iniquitates omnibus gradibus interdicit. Tertio, ut in omnibus judiciis æquitatem præcipiat et misericordiam, ut per Justitiam suam firma gaudeant pace universi. Ad hoc autem *creatus est et electus* ut justitiam faciat Universis. — Separare autem debet rex jus ab injuria, æquum ab iniquo, ut omnes sibi subiecti honeste vivant, et quod nullus alium lædat, et quod unicuique quod suum fuerit reddatur. Licet omnes potentia præcellat, tamen ne sit effrænata, frænum apponat temperantiæ, et lora moderantiæ, ne cum effrænata sit, trahatur ad injuriam. Nihil enim aliud potest Rex in terris, nisi id solum quod jure potest; nec obstat quod dicitur, Quod Principi placet Legis habet vigorem, quia sequitur in fine Legis cum lege regia quæ de imperio ejus lata est, non quicquid de voluntate regis temere præsumptum est, sed animo condendi jura, sed quod consilio magistratuum suorum, rege authoritatem præstante, et habita super hoc deliberatione et tractatu recte fuerit definitum. Potestas itaque sua Juris est, et non Injuriam: exercere igitur debet rex potestatem juris, sicut Dei vicarius et minister in terra, quia illa potestas solius Dei est; potestas autem injuriam Diaboli et non Dei. Igitur dum facit justitiam, vicarius est regis æterni, minister autem Diaboli dum declinet ad injuriam. Dicitur enim Rex a bene regendo, et non a regnando, quia Rex est dum bene regit, Tyrannus dum populum sibi creditum violenta opprimit dominatione. Temperet igitur potentiam suam per Legem quæ frænum est potentiæ quod secundum leges vivat, quod hoc sanxit lex humana quod leges suum ligent latorem. Item nihil tam proprium est imperii quam legibus vivere, et majus imperio est legibus submittere imperium.